
POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

Zarządzenie nr 55/2025 

Rektora Politechniki Warszawskiej 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

 

w sprawie możliwości kształcenia na studiach wspólnych lub na studiach we współpracy  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1, art. 60 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1  

Definicje 

 

1. Studia wspólne to studia utworzone przez Rektora Politechniki Warszawskiej na kierunku, 

którego jeden wspólny program opracowany został z podmiotami zewnętrznymi, a następnie 

uchwalony przez Senat Politechniki Warszawskiej. Podmiotami tymi mogą być: uczelnie, 

instytuty Polskiej Akademii Nauk, instytuty badawcze, instytuty międzynarodowe, 

zagraniczne uczelnie lub instytucje naukowe. Studia te są prowadzone na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

2. Studia we współpracy to studia realizowane z innymi uczelniami w oparciu o istniejące 

programy studiów w Politechnice Warszawskiej i uczelniach partnerskich, zawierające 

elementy wspólne. 

 

§ 2  

Studia wspólne 

 

1. Zasady prowadzenia studiów wspólnych określa umowa zawarta w formie pisemnej, która 

w szczególności wskazuje: 

1) podmioty odpowiedzialne za: 

a) przeprowadzanie rekrutacji, 

b) wprowadzanie danych do systemu POL-on oraz otrzymywanie środków finansowych 

na kształcenie studentów, 

c) wydawanie dyplomów; 

2) sposób prowadzenia i organizacji studiów, w tym w szczególności: 

a) zasady udziału poszczególnych stron umowy w realizacji programu studiów,  

w tym harmonogram studiów, 

b) poziom znajomości języka niezbędny do udziału w programie, 

c) zasady rekrutacji, 

d) status studentów w jednostce prowadzącej studia i jednostce partnerskiej, 

e) zasady studiowania, 

f) zasady uznawania osiągnięć studentów i konwersji ocen, 

g) zasady finansowania studiów, 

h) wysokość opłat za studia i zasady ich wnoszenia przez studentów, 

i) szczegółowe zasady dyplomowania i warunki uzyskania dyplomu ukończenia 

studiów, ze wskazaniem podmiotu lub podmiotów wydającego lub wydających 

dyplom wspólny, 

j) zasady przekazywania informacji i danych między stronami, 

k) osoby odpowiedzialne za kształcenie i sprawy administracyjne u każdej ze stron; 

3) program studiów lub jego projekt jako załącznik. 

 



2. Absolwent studiów wspólnych otrzymuje: 

1) dyplom wspólny wydany przez wskazany podmiot, albo 

2) odrębne dyplomy ukończenia studiów wspólnych każdego z podmiotów. 

3. Dyplom wydawany przez Politechnikę Warszawską musi spełniać wymagania przepisów 

prawa powszechnie obowiązującego w zakresie niezbędnych elementów dyplomu  

i dyplomu wspólnego. 

 

§ 3  

Studia we współpracy 

 

1. Zasady prowadzenia studiów we współpracy określa umowa w formie pisemnej, zawierająca 

postanowienia dotyczące: 

1) zakresu danych niezbędnych dla obowiązków sprawozdawczych Uczelni; 

2) zasad wydawania dyplomu ukończenia studiów, przy czym zalecane jest, aby dyplom 

ukończenia studiów był wydawany w uczelni macierzystej studenta; 

3) sposobu organizacji współpracy, w szczególności:  

a) zasady udziału poszczególnych stron umowy w realizacji programów studiów, 

b) poziom znajomości języka niezbędny do udziału w programie, 

c) status studentów w jednostce prowadzącej studia i uczelni partnerskiej, 

d) zasady uznawalności osiągnięć studentów i konwersji ocen, 

e) zasady finansowania studiów, 

f) wysokość opłat za studia i zasady ich wnoszenia przez studentów, 

g) szczegółowe zasady dyplomowania, 

h) zasady przekazywania informacji i danych między stronami, 

i) osoby odpowiedzialne za kształcenie i sprawy administracyjne u każdej ze stron; 

2. Student Politechniki Warszawskiej, który ukończył studia we współpracy, otrzymuje 

dyplom ukończenia studiów w Politechnice Warszawskiej z informacją o współpracy. 

3. Student uczelni partnerskiej, który ukończył studia we współpracy, może otrzymać dyplom 

ukończenia studiów w Politechnice Warszawskiej z informacją o współpracy, jeżeli  

tak przewiduje umowa oraz pod warunkiem uzyskania wszystkich efektów uczenia się 

właściwych dla programu studiów na kierunku studiów prowadzonym w Politechnice 

Warszawskiej. 

4. W przypadku dyplomów ukończenia studiów wydawanych przez Politechnikę Warszawską 

wymagane jest, aby:  

1) promotor i recenzent pracy dyplomowej byli pracownikami Politechniki Warszawskiej; 

2) dane o pracy dyplomowej były zamieszczone w systemie teleinformatycznym Uczelni, 

zgodnie z odpowiednimi przepisami; 

3) obrona pracy dyplomowej odbywała się w Politechnice Warszawskiej zgodnie  

z przepisami wewnętrznymi, przy czym dopuszcza się możliwość organizacji 

dodatkowej obrony pracy dyplomowej w uczelni partnerskiej. 

 

§ 4 

Umowy 

1. Umowy dotyczące studiów wspólnych lub studiów we współpracy mogą być podpisywane: 

1) na poziomie centralnym – przez Rektora Politechniki Warszawskiej; 

2) na poziomie wydziałowym – przez dziekana po uprzednim uzyskaniu odpowiedniego 

pełnomocnictwa. 

Umowa podpisywana jest na poziomie centralnym, jeżeli w realizację studiów 

zaangażowany jest więcej niż jeden wydział Politechniki Warszawskiej. 



2. Umowy: 

1) z podmiotem polskim sporządzane są w języku polskim; 

2) z podmiotem zagranicznym – w języku angielskim, z możliwością wersji dwujęzycznej, 

wiążąca jest wersja angielska. 

3. Umowy zawiera się na czas określony z możliwością przedłużenia lub wcześniejszego 

rozwiązania w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Umowa określa tryb wprowadzania 

zmian. 

4. Umowy z podmiotem zagranicznym rejestruje Centrum Współpracy Międzynarodowej. 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

    R E K T O R  

 

prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 

 

 

 

 

 


